Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  26.04.2017  № 86
с. Едрово

О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления
муниципальными служащими
администрации Едровского
сельского поселения сведений
о расходах, а также о расходах
своих супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей

      	Во исполнение федеральных законов от 03.12.2012 года № 230 ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами», ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 – ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 04.03.2013 № 210 –ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и в соответствии с протестом прокуратуры Валдайского района от 19.12.2016г. №7-2-16

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
       1.Внести в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими администрации Едровского сельского поселения сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения № 55 от 31.08.2016 г следующие изменения:
           1.1 Подпункт «б» пункта 3  Положения изложить  в следующей редакции:
«б)  при установлении факта, что лицом, замещающим муниципальные должности  в органах местного самоуправления Едровского сельского поселения, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных  (складочных) капиталах организаций), на сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;
            1.2  Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
   «6. Представленные в соответствии с  областным законом сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящей Положения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются на официальном сайте администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом постановлением Новгородской областной Думы, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных»
           2. Опубликовать решение в бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                                               Моденков С.В.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]